
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

Oggetto:  approvazione atti delle commissioni selezionatrici per l’individuazione di n. 2 
risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior a 
supporto degli insegnamenti dei Minor Critica e Curatela d’Arte e Minor 
Scrittura e Comunicazione - Periodo estivo a.a. 2023/2024, procedura 
comparativa emanata con Decreti – DSU n. 75/2024 Prot. n. 19381 del 
23/01/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                   lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO                    il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 

VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 
personale esterno, emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, 
successivamente modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con D.R. 
n.548/prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2019 con cui è stata istituita 
la figura del Teaching Assistant; 

VISTE la Circolare 12/2019 n. 38118 del 28/06/2019 e la Circolare n. 1472019 n. 44062 
del 26/07/2019;  

VISTO  il Decreto del Direttore DSU n. 75/2024 Prot. n. 0019381 del 23/01/2024 che 
autorizza l’emanazione della procedura comparativa per l’individuazione di n. 2 
risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior a supporto degli 
insegnamenti dei Minor Critica e Curatela d’Arte e Minor Scrittura e 
Comunicazione - Periodo estivo a.a. 2023/2024; 

ACCERTATO  che la copertura della spesa prevista per le risorse è garantita da fondi messi a 
disposizione dall’Ateneo;  

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;  

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 8 del suddetto bando alle Commissioni selezionatrici, 
nominate con Decreto del Direttore n. DSU N. 280/2024 Prot. n. 63003 del 
26/02/2024, spettano la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la 
formulazione delle graduatorie; 

VISTI  i verbali delle selezioni effettuati dalle Commissioni, Rep. n. 61/2024 Prot. n. 68150 
del 06/03/2024 e Rep. n. 64/2024 Prot. n. 72401 del 15/03/2024, dai quali risultano 
le graduatorie di merito; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

DECRETA 

 Art. 1  

di affidare gli incarichi di Teaching Assistant Senior per lo svolgimento delle attività a supporto degli 
insegnamenti dei Minor Critica e Curatela d’Arte e Minor Scrittura e Comunicazione - Periodo estivo 
a.a. 2023/2024 come da tabella seguente: 

 
Codice 
insegnamento 

Nome 
insegnamento 

Ore   compenso 
totale lordo  
OCCASIONALE  

periodo Graduatoria 

 
NU004A 

CRITICA E 
CURATELA 
D’ARTE 
Fondamenti di 
storia dell'arte 

 
 
 
 

 
 
 
35 

 
 
 
 

 
 
 
€ 875,00 

 
 
 
 

 
 
 
Periodo estivo 
a.a. 2023-2024 

 

 
 
1. DE STEFANO  
    SABINA LAURA               26 
2. B.M.              25 
3. C. E.A.          22 
4. B. I. A. M.      21 
5. R. G.             20 
6.P.T.E.            NON IDONEA 
 
 

 
NU004B 

CRITICA E 
CURATELA 
D’ARTE - I materiali 
dell'arte 

 

NU004C 
CRITICA E 
CURATELA 
D’ARTE - 
Letteratura artistica 
e pratiche 
curatoriali 

 
NU003A 

SCRITTURA E 
COMUNICAZIONE 
- Avviamento alla 
scrittura 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

€ 875,00 

 
 
 
 
 

Periodo estivo 
a.a. 2023-2024 

 
 
 
1. CARLESSO GIACOMO     27 
2. L. G. I.       26 
3. C. A.          23 
4. C.E.           NON IDONEO 
5. T. V.          NON IDONEA 

 
NU003B 

SCRITTURA E 
COMUNICAZIONE 
– La scrittura 
‘creativa’ 

 
NU003C 

SCRITTURA E 
COMUNICAZIONE 
– Laboratorio di 
comunicazione 

 

Art. 2 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Venezia, 15/03/2024 

 

Il Direttore del  

Dipartimento di Studi Umanistici 

Prof. Daniele Baglioni 

 
Visto: il Vicesegretario di Dipartimento 

dott. Alessio Parpagiola 

 


		2024-03-16T10:54:25+0100
	IT
	Daniele Baglioni




